ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成 29年５月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 グ リ ム ス

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 政 臣

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ３１５０）

問 い 合 わ せ 先 経営企画部長  阿 部 嘉 雄

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５７６９－３５００

事業セグメント変更のお知らせ

当社は、平成29年５月15日開催の取締役会において、平成30年３月期第１四半期連結会計期間よ

り事業セグメントを変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

 当社グループは、主に法人に対してエネルギーコスト削減の提案を行う「エネルギーコストソリ

 ューション事業」、住宅用太陽光発電システム等の販売や再生可能エネルギーの開発を行う「スマ

 ートハウスプロジェクト事業」、新規事業の創出を行う「インキュベーション事業」の３事業を事

 業セグメントとしてまいりました。

 今般、エネルギーコストソリューション事業にて平成 28年 12月より開始した電力の小売につい

 て、「小売電気事業」として事業セグメントを区分し、事業セグメントを４事業による構成といた

 します。

 電力の小売は、低圧電力需要家に対して電力を供給し、顧客から受け取る電気料金が収益源とな

 る事業であり、今後売上高の拡大が見込まれますが、従来のエネルギーコストソリューション事業

 の中心的な商材である、電力基本料金削減コンサルティングに伴う電子ブレーカーの販売やＬＥＤ

 照明の販売といった物品販売を主要な収益源とする事業と利益構造が異なることから、従前どおり

 エネルギーコストソリューション事業に含めることは適当でないと判断し、小売電気事業として新

 たな事業セグメントを設定することといたしました。

  新事業セグメントの小売電気事業は、電力の小売全面自由化による電力市場の拡大に対応し、グ

 リムスグループがこれまで取引を構築してきた顧客基盤を活用し、業容の拡大を目指してまいりま

 す。

２．変更の内容

      従来のセグメント                 新セグメント

エネルギーコストソリューション事業

小売電気事業

スマートハウスプロジェクト事業

インキュベーション事業

  ３．変更の時期

    平成 30年３月期第１四半期連結会計期間より

                                           以 上

エネルギーコストソリューション事業

スマートハウスプロジェクト事業

インキュベーション事業